DE MOLESTIIS CONIV.

una foelix arbor suspendit, & gratulare plantæ illi foelicissimæ. Rogauit subinde per iocum dari sibi de eadẽ arbore surculos, quos & ipse suis hortis infereret, ac rigaret, ut esset (credo) uxori suæ nimium uiuaci, unde & ipsa pendere cito posset. O quot sanè uiri in foro publice adiudicantur uulgo foelices: quod opibus, & dignitate, & honore multis præsent, qui tamen clam, intra domesticos parietes, uti uilia mancipia ob improbos, & impertunos uxorũ mores, assidue, grauiterque uexantur: quantoque foris honestis titulis, apud homines magis nitent, tanto domi apud uxores propter contemptum, & apud semetipsos, propter conscientia testimonium, magis sordent. Nec ab re propterea Mitio ille reuerentianus foeliciter secum agi dicebat, quod uxorem nunquam habuisset, quod unum maxime fortunatum esse se censebat. Quam foelicitatem ne quando perderet Thales ille Milesius, unus ex septem sapientibus graecia, suadenti sapienter matri, ut uxorem duceret, perbellè astutis suis his responsis imposuit. Primo nanque respondebat. Nondum est tempus mea mater uxoris habenda quum sim iuuenis adhuc. Processu uero temporis, emensa ferè iuuenta, quum illa acrius instaret, atque idem frequenter repeteret respondit. O mater non est tempus amplius: nam senescenti mihi uxore opus non est. Idem fermè sibi uult illud dictum Diogenis, qui alibi quando interrogatus: quando esset uxor ducenda. Iuueni (inquit) nondum: seni nunquam. Perplexe enim est urbanitate sermonis suadebat, abstinendum prorsus matrimonio, qui tranquille uiuere uelit. Vnde Paulus ad Timotheum: ut tranquillam inquit, & quietam uitam agaturus, in omni pietate, & castitate. Quod est dicere, ueram uitæ tranquillitatem, & animi quietem, non nisi in cultu & obseruantia religionis, & in castitate, & carnis integritate consistere.

1. Timo. 2